会議の概要(議事録)

会議 の名 称
（番号）

１－１２
第２１期第７回 墨田区文化財保護審議会

開 催 日 時
書面開催

【審議期間】令和５年７月３１日（月）から８月２９日（火）まで

開 催 場 所 書面開催

職務従事者数

【委員】

７名

【事務局】

地域教育支援課長、文化財担当主査、文化財担当主事、文化財保護指導員３名

会 議の 公開

（ 傍 聴 ）

公開(傍聴できる) 部分公開(部分傍聴できる）

非公開(傍聴できない)
傍聴者数 －

議 題 審議 ２件 文化財の登録

配 付 資 料 墨田区文化財保護審議会次第

会 議 概 要

１ 会議の開催方法

  急遽、開会時の出席者数が過半数を満たさなくなったため、オンライン開催を中

止し、改めて書面により開催した。

  ・令和５年７月３１日（月）   全委員に審議会資料を送付する。

  ・令和５年８月１４日（月）まで 各委員から「意見・質問用紙」を受領する。

  ・令和５年８月２９日（火）   区から全委員に説明及び回答を送付する。

２ 審議事項

委員からの意見・質問に対して事務局で回答表を作成し、次回の審議会において、

これらについて再度審議することになった。

３ 報告事項

  墨田区登録文化財への登録が必要と思われる文化財について、調査した事項を審

議会に報告し、委員から意見を聴取した。

４ 会議の内容について

文化財として登録する価値を有するか否かの審議及び報告であり、対象となる物

件の住所、来歴等を基にした審議となるため、公開することにより権利利益を害す

ることとなるので会議の内容は非公開とした。

所 管 課 教育委員会事務局地域教育支援課文化財担当（内線５１５７）